

证券代码：430377

证券简称：海格物流

主办券商：安信证券

深圳市海格物流股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	932,409,011.25	876,602,373.96	6.37
营业利润	41,559,492.95	2,385,885.87	1,641.89
利润总额	40,953,149.16	13,304,672.50	207.81
归属于挂牌公司股东的净利润	20,019,023.22	11,243,266.85	78.05
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,350,390.87	2,311,426.22	44.95
基本每股收益	0.16	0.09	78.02
加权平均净资产收益率	6.48	3.84	68.85
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	903,021,937.46	912,098,774.85	-1.00
归属于挂牌公司股	319,205,196.59	298,739,897.55	6.85

东的所有者权益			
股 本	127,640,000	127,640,000	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.50	2.34	6.85

注：根据国家财政部发财会〔2017〕15号文《关于印发修订〈企业会计准则第16号——政府补助〉的通知》，公司对2017年1月1日存在的政府补助采用未来适用法处理，对上年同期数据未做重述。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）公司报告期的经营业绩

2017年度，公司实现营业总收入932,409,011.25元，较上年同期增长6.37%；实现营业利润41,559,492.95元，较上年同期增长1,641.89%；实现利润总额40,953,149.16元，较上年同期增长207.81%；实现归属于挂牌公司股东的净利润20,019,023.22元，较上年同期增长78.05%。公司2017年度业绩与上年同期相比增长的主要原因为：报告期内公司进一步聚焦战略，调整业务结构，并转让了二级控股子公司太仓海格电子商务发展有限公司55%的股权。

（二）公司报告期末的财务状况

报告期末，公司总资产903,021,937.46元，归属于挂牌公司股东的所有者权益319,205,196.59元，较期初增长6.85%，归属于挂牌公司股东的每股净资产2.50元，较期初增加6.85%，主要原因是报告期内公司进一步聚焦战略，调整业务结构，并转让了二级控股子公司太仓海格电子商务发展有限公司55%的股权。

三、风险提示

（一）本公告所载公司2017年度主要财务数据和指标为初步核

算数据，未经会计师事务所审计，最终财务数据以公司在全国中小企业股份转让系统(www.neeq.com.cn)上披露的2017年年度报告为准。

(二) 截止本公告日，公司不存在例如不确定的重大交易、会计处理存在争议等影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素。

(三) 敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

深圳市海格物流股份有限公司

董事会

2018年2月13日

